
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: -ỉ4 3 /QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày ŨẪ tháng 02 năm 2017 

QUYÉT ĐỊNH 
về ban hành Chương trình quản lý tống hợp tài nguyên vùng bờ 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển Rừng số ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Biển Việt Nam ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biến và hải đảo ngày 25 tháng 6 
năm 2015; 

Căn cứ^ Nghị định số 109/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 09 năm 2003 của 
Chính phủ về bảo tồn và phát triến các vùng đất ngập nước; 

Căn cứ Nghị định số 51/2014/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2014 của 
Chính phủ quy định việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân 
khai thác, sử dụng tái nguyên biển; 

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tài nguyên, môi trường biển và 
hải đảo; 

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-TTg ngày 6 tháng 9 năm 2013 của 
Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược khai thác, sử dụng bền vững tài 
nguyên và bảo vệ môi trường biến đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2295/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2014 của 
Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược Quản lý tống hợp đới bờ 
Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ về ban hành Ke hoạch thực hiện Chiến lược khai thác, 
sử dụng bền vững tài nguyên và bảo vệ môi trường biến đến năm 2020, tầm nhìn 
đến năm 2030; 



Căn cứ Quyết định số 914/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Ke hoạch hành động thực hiện Chiến lược 
Quản lý tổng hợp đói bờ Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ về Thành lập Ban điều phối thực hiện Chiến lược Quản lý 
tổng họp đới bờ Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
928/BC-TTr-STNMT-TNNKS ngày 24 tháng 01 năm 2017, ' 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình quản lý tổng hợp 
tài nguyên vùng bờ Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Thủ trường các Sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch 
Úy ban nhân dân huyện cần Giờ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Ọuyêldịnh này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- Thưòng trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND TP; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- ủy ban MTTQ VN TP; 
- Các Đoàn thể Thành phố; 
- VPUB: Các PVP; 
- Phòng ĐT, KT, TH; . 
- Trung tâm Công^ìáố; 
- Lưu VT, (ĐT-LHT) 

TM. ÚY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

CHỦ TỊCH 

Lê Văn Khoa 

2 


